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ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Odontologia

Desde 01-01-2025

Desde 01-01-2025PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia

Desde 01-01-2025

Desde 01-01-2025PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia

Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 20:51.36 Pagina 1/10

Miercoles, 23 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

2 S
A B >

-

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrrde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 Prevalence trends of oral squamous cell JUAN CARLOS CUAUHTEMOC MEDICINA ORAL 2013
carcinoma. Mexico City's general HERNANDEZ GUERRERO LUIS PATOLOGIA
hospital experience FERNANDO JACINTO ALEMAN MARIA  ORALY CIRUGIA

DOLORES JIMENEZ FARFAN et al. BUCAL

2 Oral squamous cell carcinoma JUAN CARLOS CUAUHTEMOC ORAL 201
experience in a high concentration HERNANDEZ GUERRERO MARIA ONCOLOGY
hospital of Mexico city. A 18 years DOLORES JIMENEZ FARFAN LUIS
retrospective study FERNANDO JACINTO ALEMAN et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ
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ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 13 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Carcinoma oral de células Tesis de ALEJANDRO MACARIO Garcia Facultad de 2023
escamosas, factores de Licenciatura HERNANDEZ, Garcia, Axel Odontologiag,
riesgo en pacientes Alejandro,
jévenes

2 Prevalencia de anomalias Tesis de ALEJANDRO MACARIO OLIMPIA Facultad de 2021
dentales en pacientes de 3 Licenciatura HERNANDEZ, VIGUERAS Odontologia,

a 15 anos de edad que se GOMEZ,

atienden en la Clinica Moreno

Periférica Aragén Palomero,
Melissa
Araceli,

3  Hipoglucemiantes orales  Tesis de LILIA ESPINOSA ALEJANDRO  Facultad de 2017
como coadyuvantes al Licenciatura VICTORIA, MACARIO Odontologiaq,
tratamiento de la diabetes HERNANDE?Z,
mellitus tipo 2 Rosas Torres,

Diana
Elizabeth,

4 Fitofarmacologia Tesis de ALEJANDRO MACARIO CAROLINA Facultad de 2016
ansiolitica en el Licenciatura HERNANDEZ, VEGA Odontologia,
tratamiento odontolégico RAMIREZ,

Rosas
Bustamante,
Daniela
Jhoana,
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5 Esclerosis mdltiple : Tesis de ALEJANDRO MACARIO ISRAEL Facultad de 2016
aspectos y tratamiento Licenciatura HERNANDEZ, MORALES Odontologia,
farmacolégico en SANCHEZ,
odontologia Guinto

Salazar,
Yannelli,

6 Asociacion etiopatogénica Tesis de ALEJANDRO MACARIO CLAUDIA Facultad de 2016
en artritis reumatoide y Licenciatura HERNANDEZ, PATRICIA Odontologia,
periodontitis MEJIA

VELAZQUEZ,
Arellano
Rodriguez,
Estefania,
7  Linfoma no Hodgkin Tesis de ROSA ISELA LUPERCIO ALEJANDRO  Facultad de 2015
Licenciatura LUNA, MACARIO Odontologiaq,
HERNANDEZ,
Carrillo
Rodriguez,
Alejandra
Jurisirg,

8 Severidad de fluorosis Tesis de MARIA DOLORES ALEJANDRO Facultad de 2013
dental y su relacion con el Licenciatura JIMENEZ FARFAN, MACARIO Odontologia,
indice de masa corporal HERNANDEZ,
en una muestra de nifos y JOSE
adolescentes que habitan VICENTE
al sur de la Ciudad de NAVA
México SANTILLAN,

etal.

9 Correlaciéon de las Tesis de JUAN CARLOS LUIS Facultad de 2013
medidas antropométricas Licenciatura CUAUHTEMOC FERNANDO Odontologia,
y la presencia de caries HERNANDEZ JACINTO
dental en una muestra de GUERRERO, ALEMAN,
niAos y adolescentes al sur MARIA
de la Ciudad de México DOLORES

JIMENEZ
FARFAN, et
al.

10 Severidad de fluorosis Tesis de ALEJANDRO MACARIO Rojas Facultad de 2013
dental en escolares de dos Licenciatura HERNANDEZ, Véazquez, Odontologia,
comunidades del Estado Brianda,
de Hidalgo, México
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Ameloblastoma, aspectos Tesis de
clinicos y patolégicos

Estudio piloto del nivel de
conocimiento en una
comunidad estudiantil de
la Facultad de
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ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

Licenciatura HERNANDE?Z,

JUAN CARLOS
CUAUHTEMOC
HERNANDEZ
GUERRERO,

Tesis de
Licenciatura

Odontologia (UNAM)
acerca de los factores de

riesgo del VPH

Determinacién del efecto
del alcohol y DMBA sobre
la expresion de erbB en un
modelo de carcinogénesis

JUAN CARLOS
CUAUHTEMOC
HERNANDEZ
GUERRERO,

Tesis de
Licenciatura

quimica oral en hamster

sirio dorado
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ALEJANDRO MACARIO Guerrero

Arandaq,
Adrian Alj,
LUIS
FERNANDO
JACINTO
ALEMAN,
MARIA
DOLORES
JIMENEZ
FARFAN, et
al.

LUIS
FERNANDO
JACINTO
ALEMAN,
MARIA
DOLORES
JIMENEZ
FARFAN, et
al.
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Facultad de 2013
Odontologia,

Facultad de 2012
Odontologia,

Facultad de 2010
Odontologia,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MEDICINA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MEDICINA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
RADIOLOGIA

MEDICINA BUCAL

MEDICINA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.DE PATOLOGIA Y MEDICINA ORAL
MEDICINA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.DE PATOLOGIA Y MEDICINA ORAL
MOD.DE PATOLOGIA Y MEDICINA ORAL
PATOLOGIA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
PATOLOGIA BUCAL

MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
PATOLOGIA BUCAL

PATOLOGIA BUCAL

PATOLOGIA BUCAL

PATOLOGIA BUCAL

Pagina 8/10

[ Licenciatura: 24 (100.00%)

Entidad

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

38
31
1
34
2
44
40
1
23
29
36
27
34
31
41
23
29
40
32
27
32
29
36
38

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2023-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2020-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2015-0
2014-0
2013-0
2012-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ
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ALEJANDRO MACARIO HERNANDEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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